
Rada Miasta Racibórz

Protokół Nr I/2024
z sesji Rady Miasta Racibórz 

z dnia 07 maja 2024 r.

Obrady rozpoczęto 07 maja 2024 o godz. 15:15, a zakończono o godz. 19:10 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Obecni:
1. Marian Czerner
2. Katarzyna Dutkiewicz
3. Marcin Fica
4. Michał Fita
5. Justyna Henek-Wypior
6. Dominik Konieczny
7. Michał Kuliga
8. Magdalena Kusy
9. Mirosław Lenk
10. Henryk Mainusz
11. Ludmiła Nowacka
12. Julia Parzonka
13. Dariusz Polowy
14. Justyna Poznakowska
15. Paweł Rycka
16. Justyna Święty-Ersetic
17. Dawid Wacławczyk
18. Roman Wałach
19. Adam Witecki
20. Alan Wolny
21. Piotr Żurawik

Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz.
2. Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Racibórz.
3. Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Racibórz.
4. Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie wyboru przewodniczących komisji Rady Miasta Racibórz.
5. Uchwała  Nr  I/5/2024  w  sprawie  powołania  członków  Komisji  Rewizyjnej  i  wyboru

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz.
6. Uchwała  Nr  I/6/2024  w  sprawie  powołania  członków  Komisji  Skarg,  Wniosków

i  Petycji  i  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miasta
Racibórz.

7. Uchwała  Nr  I/7/2024  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  komisji  Rady  Miasta
Racibórz.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta:

 Sekretarz Miasta Tomasz Kaliciak
 Skarbnik Miasta Maria Wieczorek-Juzwiszyn
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 Naczelnik Wydziału Rozwoju Anna Kobierska – Mróz
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Urbanistyki Mariusz Mrozek
 Naczelnik Wydziału Komunalnego Piotr Glapa
 Naczelnik Wydziału Dróg Miejskich Zbigniew Chmielarz
 Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Krzysztof Żychski
 Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Małgorzata Rudnicka-Głowińska
 Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Adrianna Polok
 Naczelnik Wydziału Lokalowego i Spraw Społecznych Joanna Poloczek
 Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu Karolina Kunicka
 Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyna Kalus
 Radca Prawny Piotr Janas
 Radca Prawny Marek Harz 

Uczestnicy sesji – zaproszeni goście:

 Poseł na Sejm RP Gabriela Lenartowicz
 Pan Jan Kuliga – Prezydent Miasta Racibórz w latach 1990 - 1994
 Pan Andrzej Markowiak – Prezydent Miasta Racibórz w latach 1994 - 2001 
 Pan Adam Hajduk – Prezydent Miasta Racibórz w latach 2001 - 2002

1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora.

 Otwarcia I sesji Rady Miasta Racibórz IX kadencji dokonał Henryk Mainusz - Radny Senior,
witając  zebranych  radnych,  Prezydenta  Miasta  –  elekta,  zaproszonych  gości,  a  także
przedstawicieli  Urzędu  Miasta  oraz  mieszkańców  obecnych  na  sali  i  tych  korzystających
z  transmisji  internetowej.  Następnie  odczytał  porządek  obrad,  który  zgodnie
z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bielsku – Białej III przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora.
2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wręczenie Prezydentowi Miasta zaświadczenia o wyborze.
5. Ślubowanie Prezydenta Miasta.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.
8. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta.
9. Zamknięcie obrad.

2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.

 Przewodniczący  Miejskiej  Komisji  Wyborczej w Raciborzu Stanisław Melnarowicz dokonał
wręczenia zaświadczeń  o wyborze na radnych kolejno wyczytanym z listy obecności radnym.
Zaświadczenia zostały odebrane przez 20 wybranych radnych.

 Prowadzący Obrady radny Henryk Mainusz przekazał, że Radna Justyna Święty-Ersetic jest już
w drodze do urzędu.  

 Radny Michał  Kuliga zaproponował,  aby Prowadzący Obrady poczekał  z  przeprowadzeniem
ślubowania, tak aby w tym uroczystym momencie uczestniczyli wszyscy radni.  

 Prowadzący Obrady radny Henryk Mainusz zarządził przerwę w obradach. Przerwa od godz.
15:31 do godz. 15:56.  

 Po  przerwie  Stanisław  Melnarowicz  dokonał  wręczenia  zaświadczenia  o  wyborze  Radnej
Justynie  Święty-Ersetic,  tym  samym  zaświadczenia  zostały  odebrane  przez  wszystkich
wybranych radnych 
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3. Ślubowanie Radnych.

 Prowadzący  Obrady  radny  Henryk  Mainusz  przeprowadził  akt  ślubowania  radnych,  w  ten
sposób,  że  odczytał  następujący  tekst  roty  ślubowania:  "Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,
rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  mieszkańców.",
a wywołani kolejno radni na stojącą wypowiedzieli  słowa "ślubuję” bądź „ślubuję - tak mi
dopomóż Bóg". 
Ślubowanie zostało złożone przez wszystkich 21 radnych obecnych na sali. Rada stała się więc
władna do podejmowania uchwał.

4. Wręczenie Prezydentowi Miasta zaświadczenia o wyborze.

 Przewodniczący  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Raciborzu  Stanisław  Melnarowicz  odczytał,
a następnie wręczył Panu Jackowi Wojciechowiczowi zaświadczenie o wyborze na Prezydenta
Miasta Racibórz.

Drugi egzemplarz zaświadczenia o wyborze na Prezydenta Miasta Racibórz stanowi zał. Nr 2 do 
protokołu.

5. Ślubowanie Prezydenta Miasta.

 Prezydent  Miasta  –  Elekt  Jacek  Wojciechowicz  złożył  wobec  Rady  Miasta  ślubowanie
o następującej treści:

“Obejmując  urząd  prezydenta  miasta,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców
miasta.". 
Podpisany aktu ślubowania stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

6. Wybór Przewodniczącego Rady.

 Prowadzący Obrady Henryk Mainusz przekazał,  że  wybór przewodniczącego rady następuje
w  głosowaniu  tajnym  bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  rady.  Następnie  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  stanowisko
przewodniczącego rady. 

 Radny Michał Kuliga  zgłosił  kandydaturę radnego Mirosława Lenka, a radny Mirosław Lenk
wyraził zgodę.

 Prowadzący Obrady Henryk Mainusz zapytał, czy są inne kandydatury, a następnie przy braku
zgłoszeń postawił i poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów.
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcie listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
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 Prowadzący Obrady Henryk Mainusz poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.
 Radny  Marian  Czerner  zgłosił  kandydaturę  radnej  Justyny  Poznakowskiej,  a  radna  Justyna

Poznakowska wyraziła zgodę.
 Radny Mirosław Lenk zgłosił kandydaturę radnej Julii Parzonki, a radna Julia Parzonka wyraziła 

zgodę. 
 Radna Katarzyna Dutkiewicz zgłosiła kandydaturę radnej Magdaleny Kusy, a radna Magdalena

Kusy wyraziła zgodę.
 Radna  Ludmiła  Nowacka  zgłosiła  kandydaturę  radnego  Adama  Witeckiego,  a  radny  Adam

Witecki wyrazi zgodę.
 Prowadzący Obrady Henryk Mainusz postawił i poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

przyjęcia powyższego składu Komisji Skrutacyjnej. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia składu Komisji Skrutacyjnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Prowadzący Obrady Henryk Mainusz zarządził  5  minut  przerwy celem ukonstytuowania się
Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. Przerwa od godz. 16:14 do 16:23.

 Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Adam  Witecki  przedstawił  najważniejsze
zapisy regulaminu głosowania tajnego w przypadku, gdy zgłoszono jednego kandydata, a także
informację o sposobie głosowania.  

 Prowadzący  Obrady  Henryk  Mainusz  zgłosił  i  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie
przedstawionego regulaminu głosowania tajnego. 
Głosowano wniosek w sprawie:
przyjęcia regulaminu głosowania tajnego. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.
 Prowadzący  Obrady  Henryk  Mainusz  ogłosił  5  minutową  przerwę  w  obradach  w  celu

podliczenia głosów. Przerwa od godz. 16:32 do 16:38.
 Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Adam  Witecki  odczytał  protokół  komisji

z  obliczenia  głosów  oddanych  w  głosowaniu  tajnym  w  wyborach  Przewodniczącego  Rady
Miasta Racibórz.
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Miasta
wzięło udział 21 radnych, liczba głosów ważnych 21, liczba głosów za wyborem kandydata –
20, liczba głosów przeciw – 0, liczba głosów bez dokonania wyboru – 1. Komisja Skrutacyjna
stwierdziła,  że  kandydat  radny  Mirosław  Lenk  uzyskał  wymaganą  liczbę  głosów  i  został
wybrany na Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz.
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Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 4 do protokołu.
 Prowadzący Obrady Henryk Mainusz  przedstawił  treść podjętej  Uchwały Nr I/1/2024 Rady

Miasta Racibórz w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Racibórz.
 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  podziękował  za  dokonany  wybór.  Następnie

zaproponował  poszerzenie  porządku  obrad  o  następujące  uchwały:  1)  Uchwała  w  sprawie
wyboru przewodniczących komisji  Rady  Miasta  Racibórz.  2)  Uchwała  w sprawie  powołania
członków  Komisji  Rewizyjnej  i  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta
Racibórz.  3)  Uchwała  w  sprawie  powołania  członków  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
i  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  Rady  Miasta  Racibórz.
4) Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miasta Racibórz, a następnie
z uwagi na brak chętnych do dyskusji zarządził głosowanie. 
Głosowano wniosek w sprawie:
poszerzenia porządku obrad po pkt. 8 o cztery następujące uchwały: 1) Uchwała w sprawie 
wyboru przewodniczących komisji Rady Miasta Racibórz. 2) Uchwała w sprawie powołania 
członków Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Racibórz. 3) Uchwała w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 
wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Miasta Racibórz. 4) 
Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

Rada przyjmując wniosek ustaliła następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora.
2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wręczenie Prezydentowi Miasta zaświadczenia o wyborze.
5. Ślubowanie Prezydenta Miasta.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
8. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Racibórz.
9. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczących komisji Rady Miasta Racibórz.
10. Uchwała w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz.
11. Uchwała w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wyboru 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Racibórz.
12. Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miasta Racibórz.
13. Zamknięcie sesji.

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  przekazał,  że  wybór  wiceprzewodniczącego  rady
następuje  w głosowaniu  tajnym bezwzględną większością  głosów w obecności  co  najmniej
połowy  ustawowego  składu  rady.  Statut  Miasta  stanowi  o  wyborze  jednego
wiceprzewodniczącego.  Następnie  rozpoczynając  zgłaszanie  kandydatów  na  stanowisko
wiceprzewodniczącego rady zgłosił kandydaturę radnego Alana Wolnego, a radny Alan Wolny
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wyraził zgodę.
 Radny Dariusz  Polowy zgłosił  kandydaturę  radnej  Katarzyny  Dutkiewicz,  a  radna Katarzyna

Dutkiewicz wyraziła zgodę. 
 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zgłosił i poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie 

listy kandydatów. 
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zgłosił i poddał pod głosowanie wniosek o pozostawienie 
składu Komisji Skrutacyjnej na kolejne głosowanie tajne. 
Głosowano wniosek w sprawie:
pozostawienia składu Komisji Skrutacyjnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  zarządził  5  minut  przerwy  na  przygotowanie  kart  do
głosowania. Przerwa od godz. 16:52 do 16:58.

 Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Adam  Witecki  przedstawił  najważniejsze
zapisy regulaminu głosowania tajnego w przypadku, gdy zgłoszono dwóch kandydatów, a także
informację o sposobie głosowania.  

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  zgłosił  i  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie
przedstawionego regulaminu głosowania tajnego. 
Głosowano wniosek w sprawie:
przyjęcia regulaminu głosowania tajnego. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.
 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  ogłosił  5  minutową  przerwę  w  obradach  w  celu

podliczenia głosów. Przerwa od godz. 17:07 do 17:13
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 Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Adam  Witecki  odczytał  protokół  komisji
z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady
Miasta Racibórz.
Komisja Skrutacyjna stwierdziła,  że w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady
Miasta  wzięło  udział  21  radnych,  liczba  głosów ważnych  21,  liczba  głosów ważnych  bez
dokonania wyboru 2, a kandydaci – radna Katarzyna Dutkiewicz otrzymała 7 głosów, radny
Alan Wolny 12  głosów.  Komisja  Skrutacyjna stwierdziła,  że  kandydat,  radny Alan Wolny
uzyskał wymagana liczbę głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta
Racibórz.
Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią zał. Nr 5 do protokołu.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk  przedstawił  treść podjętej  Uchwały Nr I/2/2024 Rady
Miasta Racibórz w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Racibórz.

 Wiceprzewodniczący Rady Alan Wolny podziękował za dokonany wybór.

8. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Racibórz.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przedstawił treść przedmiotowej uchwały z propozycją 
składowych wynagrodzenia Prezydenta Miasta Racibórz według stawek maksymalnych 
wskazanych w uzasadnieniu przedmiotowej uchwały (wersja 2). Następnie z uwagi na brak 
innych propozycji zarządził głosowanie uchwały. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Racibórz (wersja 2) 
ze stawkami maksymalnymi podanymi w uzasadnieniu.
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

Rada podjęła Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta 
Racibórz.

9. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczących komisji Rady Miasta Racibórz.

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowisko
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Miasta Racibórz.

 Radny Michał Kuliga zgłosił kandydaturę radnej Justyny Henek-Wypior, a radna Justyna Henek-
Wypior wyraził zgodę. 

 Radny Dariusz Polowy zgłosił kandydaturę radnego Dominika Koniecznego, a radny Dominik
Konieczny wyraził zgodę.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zapytał, czy są inne kandydatury, a następnie przy braku 
zgłoszeń zgłosił i poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
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Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał,  że spotkał się z kilkoma sposobami wyboru
przewodniczących komisji. Można głosować dwukrotnie nad każdym kandydatem, za, przeciw
i wstrzymuję się, a można głosować raz za wyborem jednego kandydata, drugiego kandydata,
bądź wstrzymać się. Następnie po uzgodnieniu tej kwestii z radcą prawnym zaproponował, aby
wyboru przewodniczącego tej  komisji  dokonać w jednym głosowaniu alternatywnym. Dalej
przekazał,  że  wiele  też  rad decyduje się  na głosowanie jawne imienne za  pomocą kart  do
głosowania.  U nas jednak odbędzie się to w formie elektronicznej.  

 Radny  Roman  Wałach  wskazał,  że  nasz  system  nie  do  końca  jest  do  takiego  głosowania
przygotowany, być może więc samo podniesienie ręki by wystarczyło.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że radni muszą głosować zgodnie ze statutem,
czyli przyciskając przycisk i podnosząc rękę.  Dodał, że liczy się tak naprawdę tylko ilość głosów
za danym kandydatem. Jeśli ktoś nie będzie głosował to w protokole będzie to uwzględnione.
Dalej  przekazał,  że  optuje  za  jednym  głosowaniem,  gdyż  przy  tym  drugim  rozwiązaniu
teoretycznie może wystąpić taka sytuacja, że ktoś zagłosuje za obydwoma kandydatami, co
byłoby kuriozalne. 

 Radny Roman Wałach przekazał, że w naszym statucie mamy paragraf, który pozwala na to,
aby to przewodniczący rady zadecydował o imiennym głosowaniu, być może to rozwiązanie
będzie czytelniejsze i szybsze. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk uznał, że jeżeli ustalimy zasady głosowania, to na pewno
ono  będzie  szybsze  niż  głosowanie  imienne,  które  musi  się  odbyć  za  pomocą  karty  do
głosowania.    

 Radny Dominik Konieczny przekazał, że w paragrafie 53 ust. 4 zapisano,  że w przypadku braku
możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania
Przewodniczący Rady zarządza i przeprowadza głosowanie imienne. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że zdaję sobie sprawę, że jest to jego 
prerogatywa. Następnie zarządził głosowanie nad wyborem Przewodniczącego Komisji RGBiF w
formule jednego głosowana. 
Głosowano w sprawie:
wyboru Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. 
Wyniki głosowania
ZA - Justyna Henek-Wypior
TAK: 12, NIE: 6, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3
ZA - Dominik Konieczny
TAK: 6, NIE: 9, WSTRZYMAŁO SIĘ: 6
WSTRZYMUJĘ SIĘ
TAK: 3, NIE: 14, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4
BRAK GŁOSU 0
NIEOBECNI 0
Wyniki imienne:
ZA - Justyna Henek-Wypior (12)
Marian Czerner (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Katarzyna Dutkiewicz (NIE), Marcin Fica (TAK), Michał 
Fita (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Justyna Henek-Wypior (TAK), Dominik Konieczny (NIE), Michał Kuliga 
(TAK), Magdalena Kusy (NIE), Mirosław Lenk (TAK), Henryk Mainusz (TAK), Ludmiła Nowacka 
(TAK), Julia Parzonka (TAK), Dariusz Polowy (NIE), Justyna Poznakowska (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), 
Paweł Rycka (TAK), Justyna Święty-Ersetic (TAK), Dawid Wacławczyk (NIE), Roman Wałach 
(NIE), Adam Witecki (TAK), Alan Wolny (TAK), Piotr Żurawik (TAK)
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ZA - Dominik Konieczny (6)
Marian Czerner (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Katarzyna Dutkiewicz (TAK), Marcin Fica (WSTRZYMAŁ(A)
SIĘ), Michał Fita (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Justyna Henek-Wypior (NIE), Dominik Konieczny (TAK), 
Michał Kuliga (NIE), Magdalena Kusy (TAK), Mirosław Lenk (NIE), Henryk Mainusz (NIE), 
Ludmiła Nowacka (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Julia Parzonka (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Dariusz Polowy 
(TAK), Justyna Poznakowska (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Paweł Rycka (NIE), Justyna Święty-Ersetic 
(NIE), Dawid Wacławczyk (TAK), Roman Wałach (TAK), Adam Witecki (NIE), Alan Wolny (NIE), 
Piotr Żurawik (NIE)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Marian Czerner (TAK), Katarzyna Dutkiewicz (NIE), Marcin Fica (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Michał 
Fita (TAK), Justyna Henek-Wypior (NIE), Dominik Konieczny (NIE), Michał Kuliga (NIE), 
Magdalena Kusy (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Mirosław Lenk (NIE), Henryk Mainusz (NIE), Ludmiła 
Nowacka (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Julia Parzonka (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Dariusz Polowy (NIE), 
Justyna Poznakowska (TAK), Paweł Rycka (NIE), Justyna Święty-Ersetic (NIE), Dawid Wacławczyk
(NIE), Roman Wałach (NIE), Adam Witecki (NIE), Alan Wolny (NIE), Piotr Żurawik (NIE)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że mimo dość skomplikowanej formuły udało
się wszystkim zagłosować. Za Panią Justyną Henek-Wypior głosowało 12 radnych, za Panem
Dominkiem Koniecznym 6 radnych, wstrzymało się 3 radnych. Imienne głosowania są widoczne
w systemie i będą zawarte w protokole.  Następne głosowania na pewno uda się już sprawnej
przeprowadzić.   

 Radna Magdalena Kusy zapytała, czy można zobaczyć imiennie, kto jak głosował. 
 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk odczytał kto głosował za Panią Justyną Henek-Wypior, kto

za  Panem  Dominikiem  Koniecznym,  a  kto  się  wstrzymał.  Dalej  nie  widząc  innych  uwag
przekazał, że głosowanie uważa za ważne. Rada dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji
RGBiF. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Gospodarki
Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. 

 Radna  Magdalena  Kusy  zgłosiła  kandydaturę  radnego  Romana  Wałacha,  a  radny  Roman
Wałach wyraził zgodę. 

 Radny Michał  Fita  zgłosił  kandydaturę radnego Mariana Czernera,  a  radny Marian Czerner
wyraził zgodę. 

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  zgłosił  kandydaturę  radnego  Michała  Kuligi,  a  radny
Michał Kuliga wyraził zgodę. Następnie z uwagi na brak innych zgłoszeń wniósł i poddał pod
głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zarządził głosowanie nad wyborem Przewodniczącego 
Komisji GMOŚiBP także w formule jednego głosowana. 
Głosowano w sprawie:
wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
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Publicznego. 
Wyniki głosowania
ZA - Roman Wałach: 6, ZA - Marian Czerner: 3, ZA - Michał Kuliga: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA - Roman Wałach (6)
Katarzyna Dutkiewicz, Dominik Konieczny, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach
ZA - Marian Czerner (3)
Marian Czerner, Michał Fita, Justyna Poznakowska
ZA - Michał Kuliga (12)
Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr
Żurawik

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że Rada dokonała wybory Przewodniczącego 
Komisji GMOŚiBP. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej. 

 Radna Katarzyna Dutkiewicz zgłosiła kandydaturę radnego Dawida Wacławczyka, a radny 
Dawid Wacławczyk wyraził zgodę. 

 Radny Michał Kuliga zgłosił kandydaturę radnej Ludmiły Nowackiej, a radna Ludmiła Nowacka
wyraziła zgodę. 

 Radny Marian Czerner zgłosił kandydaturę radnego Michała Fity, a radny Michał Fita wyraził 
zgodę. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk z uwagi na brak innych zgłoszeń wniósł i poddał pod 
głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA : 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, 
Dominik Konieczny, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-
Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zarządził głosowanie nad wyborem Przewodniczącego 
Komisji OKSRiOS także w formule jednego głosowana. 
Głosowano w sprawie:
wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej. 
Wyniki głosowania
ZA - Dawid Wacławczyk: 6, ZA - Ludmiła Nowacka: 12, ZA- Michał Fita: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA - Dawid Wacławczyk (6)
Katarzyna Dutkiewicz, Dominik Konieczny, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach
ZA - Ludmiła Nowacka (12)
Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr
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Żurawik
ZA- Michał Fita (3)
Marian Czerner, Michał Fita, Justyna Poznakowska

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że Rada dokonała wybory Przewodniczącego 
Komisji OKSRiOS. Następnie odczytał treść przygotowanej uchwały z uzupełnieniem wcześniej 
dokonanych wyborów przewodniczących komisji.  
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie wyboru przewodniczących komisji Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (16)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk,
Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Paweł Rycka, Justyna 
Święty-Ersetic, Dawid Wacławczyk, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Katarzyna Dutkiewicz, Dominik Konieczny, Magdalena Kusy, Justyna Poznakowska, Roman 
Wałach

Rada podjęła Uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru przewodniczących komisji Rady Miasta 
Racibórz.

10. Uchwała w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że zgodnie ze statutem miasta komisja może
liczyć  maksymalnie  7  radnych.  W poprzedniej  kadencji  Rada ustaliła,  że  Komisja  Rewizyjna
będzie liczyć 5 radnych, w tym przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji. Dalej
przekazał, że każdy klub radnych może zgłosić po jednym przedstawicielu do składu Komisji
Rewizyjnej. Na tą chwilę otrzymał informację o powołaniu 3 klubów radnych:  Klub Radnych
Niezależnych  #  Lepszy  Racibórz,  Klub  Radnych  Silny  Racibórz  i  Klub  Radnych  Razem  Dla
Raciborza.   Następnie poprosił  przewodniczących tych klubów radnych o zgłoszenie swoich
przedstawicieli.

 Radny  Michał  Fita  przekazał,  że  Klub  Radnych  Niezależnych  #  Lepszy  Racibórz  zgłasza  do
Komisji Rewizyjnej radna Justyn Poznakowska, a radna Justyna Poznakowska wyraża zgodę. 

 Radny Henryk Mainusz przekazał,  że Klub Radnych Razem Dla Raciborza zgłasza do Komisji
Rewizyjnej radnego Marcina Ficę. 

 Radny Dariusz Polowy przekazał, że w imieniu Klub Radnych Silny Racibórz zgłasza do Komisji
Rewizyjnej swoją kandydaturę.  

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zgłosił  i  poddał  pod głosowanie wniosek,  aby Komisja
Rewizyjna liczyła 5 radnych, w tym przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji. 
Głosowano wniosek w sprawie:
ustalenia liczby członków Komisji Rewizyjnej na 5, w tym przewodniczącego i zastępcę 
przewodniczącego komisji. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Dominik Konieczny, Michał 
Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, 
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Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Katarzyna Dutkiewicz

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że Rada przyjęła powyższy wniosek. Następnie 
poprosił o zgłaszanie kandydatur celem uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 

 Radny Michał Kuliga zgłosił kandydaturę radnego Henryka Mainusza oraz radnego Adama 
Witeckiego , a radni Henryk Mainusz i Adam Witecki wyrazili zgodę. 

 Radny Marian Czerner zgłosił kandydaturę radnego Michała Fity, a radny Michał Fita wyraził 
zgodę.  

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk po uzgodnieniu z Radcami Prawnymi zgłosił wniosek o 
poszerzenie składu Komisji Rewizyjnej do 6 osób. 

 Radny Dariusz Polowy z uwagi, że Przewodniczący Rady nie zamknął jeszcze listy kandydatów 
zgłosił do Komisji Rewizyjnej kandydaturę radnego Romana Wałacha, a radny Roman Wałach 
wyraził zgodę.  

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zarządził 5 minut przerwy w obradach. Przerwa od godz. 
18:15 do godz. 18:23.

 Po przerwie Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że wycofuje swój wniosek o 
poszerzenie składu Komisji Rewizyjnej. Następnie zarządził głosowanie nad zgłoszonymi 
kandydatami odrębnie, w kolejności ich zgłoszenia. Skład Komisji Rewizyjnej uzupełnią dwaj 
kandydaci, którzy otrzymają najwięcej głosów za.  
Głosowano wniosek w sprawie:
powołania Henryka Mainusza na członka Komisji Rewizyjnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk,
Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam 
Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
PRZECIW (4)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid Wacławczyk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Justyna Poznakowska, Roman Wałach
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Głosowano wniosek w sprawie:
powołania Adama Witeckiego na członka Komisji Rewizyjnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr
Żurawik
PRZECIW (3)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Marian Czerner, Michał Fita, Justyna Poznakowska, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach
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NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Głosowano wniosek w sprawie:
powołania Michała Fity na członka Komisji Rewizyjnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Marian Czerner, Michał Fita, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Dawid Wacławczyk, 
Roman Wałach
PRZECIW (8)
Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Magdalena Kusy, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, 
Justyna Święty-Ersetic, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Adam 
Witecki
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Głosowano wniosek w sprawie:
powołania Romana Wałacha na członka Komisji Rewizyjnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5)
Katarzyna Dutkiewicz, Michał Fita, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid Wacławczyk
PRZECIW (10)
Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Paweł 
Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Marian Czerner, Mirosław Lenk, Julia Parzonka, Justyna Poznakowska, Roman Wałach
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  przekazał,  że  w  wyniku  głosowania  skład  Komisji
Rewizyjnej został uzupełniony o radnych Henryka Mainusza i Adama Witeckiego. Wcześniej do
Komisji Rewizyjnej kluby radnych zgłosiły radną Justynę Poznakowską, radnego Marcina Ficę
i  radnego  Dariusza  Polowego.  Następnie  poprosił,  aby  z  powyższego  składu  wskazać
kandydatury na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 Radny Roman Wałach na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę radnego
Dariusza Polowego, a radny Dariusz Polowy wyraził zgodę. Następnie kierując słowa w stronę
koalicji  uznał,  że  byłaby  to  niesamowita  odwaga  z  Państwa  strony,  byłby  to  taki  ukłon  w
kierunku transparentności Waszych działań jako koalicji rządzącej, że dopuścilibyście do tego,
żeby na takim stanowisku była osoba, która nie jest w Waszej koalicji, jest w opozycji. Zachęcił
do odważnego podjęcia decyzji.   

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że odwagi nam myślę nie brakuje. Dodał, że
kontrolowanie prezydenta przez byłego prezydenta jest też ciekawym wyzwaniem, co jednak
jeszcze w tej radzie się nie zdarzyło. Może kiedyś się zdarzy.

 Radny Michała Kuliga przypomniał, że 5 lat temu, kiedy Klub Radnych Razem dla Raciborza
liczył 8 osób, największy klub w radzie miasta uzyskujący duże poparcie społeczne, także nie
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otrzymał  stanowiska przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej.  Następnie  na Przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę radnego Henryka Mainusza, a radny Henryk Mainusz
wyraził zgodę. 

 Radny  Marian  Czerner  na  Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  zgłosił  kandydaturę  radnej
Justyny Poznakowskiej, a radna Justyna Poznakowska wyraziła zgodę.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk z uwagi na brak innych zgłoszeń wniósł i poddał pod 
głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał 
Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, 
Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zarządził głosowanie nad zgłoszonymi kandydatami 
odrębnie, w kolejności ich zgłoszenia.   
Głosowano wniosek w sprawie:
wyboru Dariusza Polowego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach
PRZECIW (11)
Marian Czerner, Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk 
Mainusz, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Michał Fita, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, Justyna Poznakowska
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Głosowano wniosek w sprawie:
wyboru Henryka Mainusza na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr
Żurawik
PRZECIW (5)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Marian Czerner, Michał Fita, Justyna Poznakowska
NIEOBECNI (1)
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Dominik Konieczny

Głosowano wniosek w sprawie:
wyboru Justyny Poznakowskiej na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 3, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 13, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (3)
Marian Czerner, Michał Fita, Justyna Poznakowska
PRZECIW (4)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Justyna Święty-Ersetic, Alan Wolny
WSTRZYMUJĘ SIĘ (13)
Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła 
Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Paweł Rycka, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, 
Adam Witecki, Piotr Żurawik
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
został wybrany radny Henryk Mainusz. Następnie odczytał i poddał pod głosowanie 
uzupełnioną uchwałę.  
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej i wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk,
Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna
Święty-Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Rada podjęła Uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej i wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Racibórz. 

11. Uchwała w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wyboru 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Racibórz.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk poprosił,  aby Przewodniczący Klubów Radnych zgłosili
swoich przedstawicieli do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

 Radny Henryk Mainusz  przekazał,  że  Klub Radnych Razem Dla  Raciborza do Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji zgłasza radnego Pawła Ryckę, a radny Paweł Rycka wyraził zgodę. 

 Radny Dariusz Polowy przekazał, że Klub Radnych Silny Racibórz do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji zgłasza radnego Dawida Wacławczyka, a radny Dawid Wacławczyk wyraził zgodę.  

 Radny Michał Fita przekazał,  że Klub Radnych Niezależnych # Lepszy Racibórz rezygnuje ze
zgłoszenia przedstawiciela klubu radnych do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że w poprzedniej kadencji komisja ta liczyła 5
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członków. Następnie zgłosił i poddał pod głosowanie wniosek, aby Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji liczyła 5 członków, w tym przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji. 
Głosowano wniosek w sprawie:
ustalenia liczby członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 5, w tym przewodniczącego i 
zastępcy przewodniczącego komisji. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał 
Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, 
Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że w skład komisji weszło już dwóch 
przedstawicieli klubów radnych i pozostają do obsadzenia 3 miejsca. 

 Radny Michał Kuliga zgłosił następujące kandydatury na członków Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji: radny Piotr Żurawik, radna Justyny Święty-Ersetic i radny Michał Kuliga, a zgłoszeni 
radni wyrazili zgodę.    

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zapytał, czy są inne kandydatury, a następnie przy braku 
odpowiedzi postawił i poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów.
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcie listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał 
Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, 
Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że do komisji zgłoszono 5 radnych, a więc tylu
ilu ma liczyć komisja. Taki więc skład zostanie przegłosowany w uchwale. Następnie poprosił
o wskazanie ze zgłoszonego składu kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

 Radny  Michał  Kuliga  na  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  zgłosił
kandydaturę radnego Pawła Rycki, a radny Paweł Rycka wyraził zgodę.  

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk zapytał, czy są inne kandydatury, a następnie przy braku
odpowiedzi postawił i poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów.
Głosowano wniosek w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał 
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Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, 
Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wyboru 
radnego Pawła Rycki na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Głosowano wniosek w sprawie:
wyboru Pawła Rycki na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (16)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk,
Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna
Święty-Ersetic, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid Wacławczyk
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk odczytał, a następnie poddał pod głosowanie uzupełnioną
uchwałę.  
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wyboru 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał Kuliga, Mirosław Lenk,
Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, 
Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan 
Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Rada podjęła Uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji i wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Miasta Racibórz. 

12. Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miasta Racibórz.

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  przekazał,  że  Przewodniczących  komisji  mamy  już
wybranych.  Pozostało  uzupełnić  składy  tych  trzech  komisji,  czyli  Komisji  Rozwoju
Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów,  Komisji  Gospodarki  Miejskiej,  Ochrony  Środowiska
i  Bezpieczeństwa  Publicznego  oraz  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Rekreacji  i  Opieki
Społecznej.  Następnie  celem  weryfikacji  odczytał  podane  zgłoszenia.  Do  Komisji  Budżetu
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zgłosili się następujący radni: Pan Marian Czerner, Pani Katarzyna Dutkiewicz, Pan Fita Michał,
Pan Dominik Konieczny, Pan Mirosław Lenk, Pani Nowacka Ludmiła, Pan Dawid Wacławczyk,
Pan Alan Wolny, Pani Parzonka Julia, Pan Polowy Dariusz i Pani Justyna Henek-Wypior jako
przewodnicząca  tej  komisji.  Do  Komisji  Gospodarki  Miejskiej,  Ochrony  Środowiska  i
Bezpieczeństwa Publicznego zgłosili  się następujący radni:  Pan Marian Czerner,  Pan Marcin
Fica, Pan Dominik Konieczny, Pani Magdalena Kusy, Pan Roman Wałach, Pan Adam Witecki,
Pan  Henryk  Mainusz  i  Pan  Michał  Kuliga  jako  za  przewodniczący  tej  komisji.  Do  Komisji
Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Rekreacji  i  Opieki  Społecznej  zgłosili  się  następujący  radni:  Pani
Katarzyna Dutkiewicz, Pan Michał Fita, Pani Justyna Henek-Wypior, Pani Magdalena Kusy, Pani
Justyna Poznakowska, Pan Paweł Rycka, Pani Justyna Święty-Ersetic, Pan Dawid Wacławczyk,
Pan Roman Wałach, Pan Alan Wolny, Pan Piotr Żurawik, Pani Julia Parzonka i  Pani Ludmiła
Nowacka jako przewodnicząca komisji. Mamy więc wszystkich radnych w dwóch komisjach, za
wyjątkiem przewodniczącego rady. 

 Radny Dawid Wacławczyk przekazał, że ze zgłoszeń wychodzi, że jest w trzech komisjach, więc
ostatecznie musiałby z którejś zrezygnować.

 Przewodniczący Radny Mirosław Lenk przekazał, że musiałby Pan wybrać dwie komisje, a w
trzeciej uczestniczyć na zasadzie dobrowolności, bez prawa do głosowania. Każdy z nas może
przyjść  i  wziąć  udział  w  dyskusji,  nie  będąc  członkiem  tej  trzeciej  komisji,  ale  bez  prawa
głosowania.  Następnie  poprosił,  aby  Radny  Dawid  Wacławczyk  określił  rzeczywiście,  które
komisje wybiera. 

 Radny Dawid Wacławczyk przekazał, że aby już nie robić zamieszania, to zrezygnuję na razie z
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że rozumie, że radny wybiera Komisję Oświaty,
Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie
odczytał  i  poddał  pod  głosowanie  treść  uchwały  w  sprawie  ustaleniu  składów  osobowych
komisji Rady Miasta Racibórz z uwzględnieniem wyboru przewodniczących tych trzech komisji.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miasta Racibórz. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Marian Czerner, Katarzyna Dutkiewicz, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Michał 
Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Julia Parzonka, 
Dariusz Polowy, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Justyna Święty-Ersetic, Dawid 
Wacławczyk, Roman Wałach, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
NIEOBECNI (1)
Dominik Konieczny

Rada podjęła Uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miasta 
Racibórz.

13. Zamknięcie sesji.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał,  że próbowaliśmy ustalić  kolejną sesję Rady
Miasta Racibórz jeszcze w maju. Niestety to się nie udało, stąd jest propozycja, aby kolejne
posiedzenie Rady Miasta Racibórz odbyło się 5 czerwca. W tym przypadku odstąpilibyśmy co
nieco  od  tradycyjnego  terminu  obradowania  komisji,  bo  w czwartek  jest  Boże  Ciało,  więc
Komisja Gospodarki Miejskiej ma dyspozycji poniedziałek i wtorek. Uznał, że przewodniczący
komisji uzgodnią terminy między sobą. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów
odbyłaby się już normalnie w poniedziałek trzeciego czerwca. Natomiast sesja absolutoryjna
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planowana  jest  na  26  czerwca  2024  r.  Wcześniej  odbędą  się  komisje  w  tradycyjnych  już
terminach: w środę tydzień przed sesją Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji  i  Opieki
Społecznej, w czwartek Komisja Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
Publicznego i w poniedziałek tradycyjnie Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.
Radny Marcin Fica wskazał, że ustawowym terminem na opinię Komisji Rewizyjnej odnośnie
sprawozdania finansowego za 2023 r. jest 15 czerwca. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że Prezydent Miasta ma obowiązek przekazać
Radzie  Miasta  sprawozdanie  finansowe  do  31  maja.   Dwa  główne  sprawozdania  są  już
przygotowane  i  zostaną  radny  wysłane  w  formie  elektronicznej.  Dodał,  że  na  sesji
absolutoryjnej będzie rozpatrywany także materiał na temat spółek miejskich i Raport o stanie
Miasta.

 Radny Marcin Fica zapytał czy Komisja Rewizyjna musi przygotować nowy plan pracy, aby móc
obradować. 

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  przekazał,  że  Komisja  Rewizyjna  i  Komisja  Skarg,
Wniosków  i  Petycji  mogą  pracować  na  dotychczasowym  planie,  a  później  ewentualnie
dokonamy zmian na ich wniosek. Dodał, że generalnie na następnej sesji będzie należało ustalić
plan pracy Rady na 2024 r. Następnie przy braku dalszych uwag zamknął I sesję Rady Miasta
Racibórz w tej kadencji, godz. 19:10. 

Przewodniczący Rady

                                        Mirosław Lenk  

Przygotował: Leszek Jureczko
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